[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 сентября 2011 г.

	№
	1983

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»
от 28 февраля 2011 г. № 360 «Об утверждении Положения
о формировании муниципального задания
в отношении муниципальных учреждений

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
на территории МОГО «Ухта»

В соответствии с частью 8 статьи 31 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел II приложения № 3 «Методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений» к постановлению администрации МОГО «Ухта» от                                      28 февраля 2011 г. № 360 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на территории МОГО «Ухта» дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. В рамках переходного периода может применяться метод первоначальных нормативных затрат. Метод первоначальных нормативных затрат подразумевает формирование норматива, исходя из сметы расходов учреждения прошлого, текущего или планируемого года (при наличии данных для расчета) путем деления суммы текущих расходов учреждения на количество муниципальных услуг, оказываемых в соответствующем периоде. При этом в сумму текущих расходов учреждения не должны включаться расходы «разового характера», в том числе инвестиционные расходы, расходы на оказание муниципальных услуг на платной основе и иные расходы, не связанные с оказанием муниципальной услуги, нормативные затраты на которую рассчитываются».
2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации

О.В. Казарцев